«Кöрткерöс» муниципальнöй районса Сöвет
	[image: image1.jpg]

	Совет

 муниципального района «Корткеросский»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	От 02  октября 2020  года
	                                               № VII-1/8

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос)

Об утверждении плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2021 год и
плановые периоды 2022 и 2023 годов
Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 4 статьи 30 Устава муниципального образования муниципального района «Корткеросский», Совет муниципального района «Корткеросский» решил:
1.  Утвердить план (программу) приватизации муниципального имущества  на  2021  год и плановые периоды  2022 и 2023  годов (Приложение).
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального района

«Корткеросский»

                      М. Питашук
                                                                                  Приложение
                                                                                              к решению Совета  муниципального
                                                                                                     района «Корткеросский»
                                                                                               от 02  октября  2020 года № VII-1/8

План (программа) приватизации муниципального имущества муниципального района «Корткеросский» на 2021 год
и плановые периоды 2022 и 2023 годов
Раздел I. Основные цели и задачи в сфере приватизации

        Основными целями и задачами политики муниципального образования муниципального района «Корткеросский» в сфере приватизации муниципального имущества на 2021 год и плановые периоды на 2022 и 2023 годы  являются:

- отчуждение муниципального имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения;

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет района от приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач муниципального образования муниципального района «Корткеросский»;

- сокращение расходов из бюджета муниципального района на содержание малодоходного имущества.
В 2021 году и на плановые 2022-2023 годы к приватизации предложены объекты,  относящиеся к имуществу казны муниципального образования муниципального района «Корткеросский», не обеспечивающие выполнение функций органов местного самоуправления и не предназначенные для решения вопросов местного значения.

Имущество, предлагаемое к приватизации в 2021 году уже ранее выставлялось на аукцион и в 2012 году будет выставлен посредствам публичного предложения.

Имущество, предлагаемое к приватизации в 2022 году является техника, бывшая в аренде у управляющих компаний и являющееся не актуальной для нашего района.

Имущество, предлагаемое к приватизации в 2023 году представляет собой ветхие здания, неиспользуемые по назначению и не требуемые для решения вопросов муниципального района или сельского поселения.

В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься дополнения, изменения по составу имущества и условиях приватизации.
     Изменения и дополнения в установленном порядке утверждаются Советом муниципального образования муниципального района «Корткеросский».

    Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов, в 2021 году ожидаются поступления в бюджет муниципального образования муниципального района «Корткеросский» доходов от продажи муниципального имущества в объеме – 800 000 (Восемьсот тысяч) рублей, в 2022 году –300 000 (триста тысяч) рублей, 2023 году – 400 000 (четыреста тысяч) рублей.
Раздел II. Перечень объектов, подлежащих приватизации в 2021 году и в плановых периодах 2022 и 2023 годов
	№№

п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение объекта
	Способ

приватизации
	Предполагаемый год продажи

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Здание наземного склада ГСМ

(лит. В) с земельным участком
	Республика Коми,

Корткеросский район,

п. Аджером,

ул. ПМК.Д. 26 б
	Аукцион,
посредством публичного предложения
	2021

	2
	Нежилое здание с земельным участком
	Республика Коми,

Корткеросский район,

п.Приозерный, Трактовская, д.1а
	Аукцион,

посредством публичного предложения
	2021

	3
	Здание гаража

с земельным участком
	Республика Коми,

Корткеросский район,

п. Собино,
ул. Молодежная, д.25
	Аукцион,

посредством публичного предложения
	2021

	4
	Административное здание
	Республика Коми,

Корткеросский район,

с. Корткерос,

ул. Советская, д. 128а
	Аукцион,

посредством публичного предложения
	2021

	5
	Мусоровоз КО-440-3
специализированный мусоровоз с боковой загрузкой
vin XVL48321030000286
	Республика Коми,

Корткеросский район,

с. Корткерос,

ул. Советская, д. 254б
	Аукцион,

посредством публичного предложения
	2022

	6
	УАЗ-31519 XTT31519040587997
	Республика Коми,

Корткеросский район,

с. Корткерос,

ул. Советская, д. 254б
	Аукцион,

посредством публичного предложения
	2022

	7
	Здание
	Республика Коми,

Корткеросский район,

с. Подъельск, ул. Центральная, д.60
	Аукцион,

посредством публичного предложения
	2023

	8
	Здание
	Республика Коми, Корткеросский район, с.Веселовка, ул.Школьная, д.1
	Аукцион,

посредством публичного предложения
	2023